[image: ]
Приложение №1
	В АО «ВЛАДБИЗНЕСБАНК»
600022, Владимир г., Ленина пр-т, д. 35
ИНН 3327100351, ОГРН 1023300000063
Телефон: +7 (4922) 52-99-04
info@vlbb.ru
Требование
о предоставлении льготного периода
           В соответствии со ст. 7.3  Федерального закона № 106-ФЗ от 03.04.2020г.  «О внесении изменений в Федеральный закон «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части особенностей изменения условий кредитного договора, договора займа» (далее по тексту – Закон),  Заемщик вправе обратиться с требованием о предоставлении льготного периода ( далее по тексту – Требование).
1.Настоящим заявляю, что ___________________________________________________________________________________________________________________________  (далее – Заемщик)
                                                      (наименование Заемщика)
на день направления Требования относится к субъектам малого и среднего предпринимательства и является обществом с ограниченной ответственностью, состоящим из одного участника, который призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и который в соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц, одновременно является единственным лицом, обладающим полномочиями единоличного исполнительного органа общества.

	+
	7

	-

	-

	-

Номер телефона для связи:
Адрес регистрации_________________________________________________________________________
2. Прошу предоставить льготный период по кредитному договору:
	№

	от

	.

	.

	г.

В соответствии с п.2 ст.7.3  Федерального закона 106-ФЗ от 03.04.2020г., срок льготного периода рассчитывается как срок мобилизации, увеличенный на 90 дней. При этом дата начала льготного периода не может быть установлена ранее 21.09.2022г.
Прошу установить льготный период с даты:

	с

	.

	.
	2
	0

	г.           (или(

	или

       	        с  даты  направления требования Заемщика Банку
3. Прошу направлять уведомления по основному адресу регистрации, указанному в Требовании, при этом не исключая и иные способы направления информации, предусмотренные кредитным договором, а также в случае, если требование заемщика было направлено с использованием средств подвижной радиотелефонной связи, использовать для передачи информации абонентский номер подвижной радиотелефонной связи, информация о котором предоставлена Банку заемщиком.
4. Я уведомлен и понимаю, что:
4.1. Банк имеет право запросить у заемщика документы, подтверждающие факт мобилизации участника Общества - заемщика, и в этом случае Общество обязано предоставить указанные документы не позднее окончания льготного периода.
4.2. Заемщик обязан не позднее окончания льготного периода сообщить Банку о дате окончания льготного периода способом, предусмотренным кредитным договором, а в случае, если требование заемщика было направлено с использованием средств подвижной радиотелефонной связи, использовать для передачи информации абонентский номер подвижной радиотелефонной связи, информация о котором предоставлена Банку заемщиком.
4.3. После установления льготного периода обязательства Банка по предоставлению денежных средств заемщику приостанавливаются на весь срок действия льготного периода.
4.4. Заемщик вправе в любой момент в течение льготного периода прекратить действие льготного периода, направив Банку уведомление об этом способом, указанным в п.4.2 настоящего Требования. Действие льготного периода считается прекращенным со дня получения Банком уведомления заемщика.
4.5. Заемщик вправе в любой момент в течение льготного периода погасить сумму (часть суммы) кредита  без прекращения льготного периода.
4.6. В случае непредоставления по требованию Банка документов, указанных в п.4.1. настоящего Требования, либо несоответствия таких документов установленным законодательством РФ требованиям, льготный период будет признан неустановленным, а условия  кредитного договора неизмененными, включая начисление штрафных санкций за ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с условиями кредитного договора и возможного ухудшения кредитной истории заемщика в этой связи.
4.7.  По окончании (прекращении) льготного периода в сумму обязательств заемщика по основному долгу включается сумма обязательств по процентам, которые должны были быть уплачены заемщиком в течение льготного периода исходя из действовавших до предоставления льготного периода условий кредитного договора, но не были им уплачены в связи с предоставлением ему льготного периода. По окончании (прекращении) льготного периода платежи по кредитному договору уплачиваются заемщиком в размере и с периодичностью (в сроки), которые аналогичны установленным или определенным в соответствии с действовавшими до предоставления льготного периода условиями указанного кредитного договора, а срок возврата кредита продлевается на срок, необходимый для погашения обязательств заемщика по кредиту исходя из порядка уплаты платежей в соответствии с п.16 ст.7.3 Закона.

                       ____________ 2022г.     Заемщик   ___________________________________________________
                                                                                                  ( ФИО и подпись  ЕИО заемщика либо  лица,
___________________________________________________________________________________________
действующего от имени ЕИО заемщика по доверенности с указанием номера и даты доверенности)
Требование принято к рассмотрению:

	.

	.
	2
	0

	г.

Фамилия Имя Отчество					        (подпись)		 (дата получения требования)

Должность работника

Подразделение

Регистрационный номер:

	.

	.
	2
	0

	г.

										   (дата регистрации)
2

image1.png
@ BNAABU3HECBAHK